athenarū rege: quē admodū in ea dictiōe ostendim⁹. Deinde per hellespōti angustias progressus: asia ipam ab europa stricto secernit mari: quod hellesponticum ab Helle: ut in ea dictione uidim⁹ noiatur. Inde i pro-
pontidem dilatatus mare aliud conficit: quod per cōtrarium euxinum nūcupatur: ut in eiusmodi dictione
descriptimus. Sed rursus iuxta tauricam regionē restrictus: bosphorum alterū efficit: qui chimæricus no-
minatur: ut in dictione bosphorus uidimus. Nam a boum meatibus peruis bosphori nomē assumpsit: eo
q̄ ab uno litore in aliud cōmode tranare possunt: post bosphorū uero palus est meotis magna quidez: & la-
ta: in quā tanais fluuius influit: qui a septētrione & ptibus scythicis ueniēs: asiam ipam diuidit ab europa.
At palus illa hyeme glaciat. Et ut ait Virgilius: Puppibus illa prius patulis nūc hospita plaustris. Sed di-
uersis in locis eiusmodi mare nomina habet plura & diuersa: quae etiam non eadem causa prodita sunt. Nā
asiaticum mare est quod & phoeniciū ægyptiūq; & pamphylīcū a prouinciis nomina accēpere. Ab insulis
balcaricum: siculum: carpathium: cyprum. A gentibus ligusticum: ausonium: tuscum: dalmaticū. Ab oppi-
dis argolicum: adriaticū: corinthium: tyrium. A casibus hominū myrtoum icareū: hellesponticū: & ut plu-
ribus placet ægæum a memoria regis teste Solino Ionium: licet Seruius non a memoria: sed a casu in illum
dicere uelit. Nam ait super. ii. æneidos: regem illum antiquissimū in eo submersum mari nomen reliquissi:
a transitu bouis: uel ab angustis meatibus boum paruius bosphorus: a moribus incolarum: ut in ea dictiōe
uidimus euxinus. ab ordine fluendi ppontis: ut in dictione pontus uidebimus. Aegyptiū pelagus asiae da'
gallicum europæ: aphrycum libya. Et hæc de mediteraneo. Sed rursus in terra circuitu oceanus ife aduer-
sis oris: quas amplectit diuersa accipit nomina. Nam a litoribus suis arabicus: persicus: indicus: eous: scri-
cus: scythicus: germanicus: atlanticus: & de reliquis eodem modo. at uero caspium mare a caspiis montib⁹
qbus adiacet dictum est. Et id idem hircanum dicitur ab hircania sibi cōtermina. Sed ut uolunt atiqui: qui
nōdū sufficenter ea loca perscrutati fuere: ex oceano hyperborico angusto ore in morem fluminis terras
ingredienti conficitur. Qui uero diligentius iam eadem loca rimati sunt: afferunt id esse mare uastissimum: &
quod nec illum habet exitum: nec alicuius aquæ salsa habet introitum: sed ex imensis in ipsum cōfluentib⁹
fluminibus factum: quod Ptolomæus etiam uerum esse fatetur.

O chesius cū. ch. aspirato & unico. s. sequente. i. latino scribit: fuit Homero teste atolorum dux: uir lōge p̄r-
stantissimus: qui in bello troiano moritur.

O cyalus cum. c. exili & y. græco atq; unico. l. scribit: fuit unus ex nominatis phæacibus tēpore Alcinoi regis:
ut ostendit Homerus in. viii. odyssea: & compositum est uocabulum ex ὥκυτ: qd' ē uelox: & ἀσ mari: qsi
uelox ut mare.

O cimum cum. c. exili & i. latino scribit: est teste Plinio li. xix. naturalis historiæ herba hortēsis: quæ particu-
lata etiam ab uno incipit: qua de causa diutissime floret: habetq; primā longam: cū apud græcos ὥκυλον:
cum. o. magno in prima scribit.

O cyroe cū. c. exili & y. græco scribit: fuit teste Hesiodo i theogonia nympha quædā Oceani & Tethyos filia

O cyron eodem modo ut superior scribit: fluuius est in finibus arcadiæ.

O cyrus cū. c. exili & y. græco scribit. Nam ab ὥκυτ græca dictione deducit: quam nostri quidam antiquissi-
mi uertentes. y. græcum in. u. nostrum ocus traduxerunt. Sed a sequentibus in uoce comparatiui traductū
fuit: hoc est remanente. y. græco. u. nostrum addiderūt: nec latine posituo utimur. Et aduerbialiter cito: &
cōprompte designat. Virgilius li. æneidos. iii. Ocyus omnes

Imperio lati parent. Iuuenalis in satyra Credo pudicium:

Collige sarcinulas dicit libertus: & exi

Ocyus & p̄p̄era: sicco uenit altera naso: Seruius aut̄ super. viii. ænei. dixit: ocyus positiuus antiquus est: nec
etiaꝝ p̄t comparatiu⁹ esse: ubi nulla est comparatio. Sed pace ei⁹ magis Plinio adhæro: qui & illud quoq;
in significatione cōparatiui posuit: et superlatiuum nōnunq; ei assignauit. Ait enim in. ii. naturalis historiæ
Mercurii sidus inferiori circulo fertur nouem dieb⁹ ocyore ambitu: modo ante Solis exortū: mō post occa-
sum splendens: & libro. viii. superlatiuum exprimens dixit: itaq; multi extiteret qui non nasci optimu⁹ cen-
serent: aut q̄oocyssime aboleri.

Oenus cū. c. exili sequente. n. cōsonante scribit: fuit teste Virgilio in. x. æneidos: fatidice Mantus & Tusci fili⁹
amnis: Qui muros matrisq; dedit tibi mantua nomen: ut in ea dictione uidimus. Et ab eodē poeta in bu-
lico Bianor uocatus fuit: ut in sua dictione monstrauimus.

Otope absq; aliqua aspiratione scribit: piscis est octo pedes habens: quem polypum quidam putant.

Odius cū. i. latino scribit: fuit teste Homero i. v. iliados: alizonū dux: quē Agamēnon in bello troiano occidit

Odyssaea cum. y. græco & duplicato. s. scribitur: loco quoru⁹ nōnulli. x. scribere uoluerunt: sed magis placet
litteraturam græcā obseruari: dūmodo cōmode possit. scribitur enī: apud illos non cū. x. sed cū duplicato
s. uidelicet ὥκυτ: & deriuatur ab ὥκυτ: quē nos Vlyxē non cum duplicato. s. sed cū. x. dupli-
consonante ex inueterata cōsuetudine transcribimus. At ei⁹ dictiōis quae c̄st odyssaea: penultima apud græcos
est. ei. diphthongus: a qua a nos. i. abiuentes: solam. e. retinemus. Estq; odyssaea uolumē aliud sublime Ho-
meri in. xxiiii. libros diuisum: in quo Homerus errores & casus Vlyxis post bellum troianum: & Penelopes

k

uxoris patriā diuino carmine descripsit. unde Ouidius in. ii. de tristibus libro inquit: Aut qd odyssae ē nisi
femina propter amorem.

Dum uir abest multis una petita procis?

Oegrius cū. & .diphthongo & .i. latino scribitur: fluuius est thracū: a quo teste Seruio hebrus nascit. & (ut nō
nulli ferūt) pater fuit Orpheus: ac in hebro a ciconib⁹ Orpheus caput, pieclū fuit: dicēte Virgilio i. iii. georgi.

Tum quoq; marmorea caput a ceruice reuulsum

Gurgite cum medio portans ceagrius hebrus.

Oebades cum. & .diphthongo scribitur: fuit nomen uiri proprium.

Oebaris cū. & .diphthongo & .i. latino scribitur: fuit Darii stabularius: cui⁹ industria Darius ipse regnū per-
sarum adeptus est: ut in dictone Darius uidimus.

Oebalus cū. & .diphthongo & unico. l. scribit: fuit teste Laetatio super thebaidos li. rex laconum: de quo cre-
tensis Ditis in historia troiana apertius loquens ait: Oebalus fuit fili⁹ Argulii filii Amidatis: fuitq; rex laco-
niae: & a se priuinciam ipam oebalam dixit. hæc ille. Alius fuit Oebalus Telonis regis Capreae filius: quæ isu-
la ē ex opposito ad neapolim ex Sebetride nympha genitus: de quo Virgi. in. vii. aenei. inquit:

Nec tu carminibus nostris inductus abibis

Oebale: quem generasse telon sebetride nymp̄ha

Fertur: teleboum capreas cum regna teneret.

Iam senior. Hic (ut psequitur Virgilius) mortuo patre nō contetus patriis aruis campania; intravit: & mul-
tos populos sua dictione subiæcit: fuitq; deinde Turno cōtra Aeneam: a quo oebalam regionē dictam nō
nulli putauerunt: quæ est iuxta tarentum: ut in sequenti dictione uidebimus.

Oebalam cū. & .diphthongo & .i. latino scriptā duplēcē esse compērio: una; quæ & laconia dicta fuit: & ab
Oebalo filio Arguli oebalam cognominatā: de qua Statius in achilleide: Soluerat oebalio classēm de lito-
re pastor Dardanus. & Ouidius in. v. fastorum loquēs de castore & Polluce: qui fuerant ex amycla ciuitate
laconia ait: Effugere oebalidæ cursu potuere sequentes. alteram uero i Italia iuxta tarentum urbē inclyta;
calabryæ ab Oebalo filio Telonis (ut qdam uolunt) cognominatam. Virgilius in. iii. georgicog: Namq;
sub oebala; memini me turribus altis: qua niger humectat flauentia culta galesus Corytum uidisse senem
& reliqua. Et enim galesus: (ut dixit Luius li. v. de. ii. bello punico) calabryæ flumen tarento proximum per
qnoq; milia passuum: iuxta quod castramētatus est Hānibal: cum arce tarentinā obsedit. Alii uero quib⁹ alien-
tire uideſ Seruīus: nō aliam fuisse dicūt in Italia oebalam: nec id quoq; Virgiliū intellexisse: sed cum dixit
sub turribus oebala; intellexit: id est eorum q; ex oebala laconia in Italiam aduenere: & turre iuxta tarētū
adūcācēre. Nam (ut retulit Seruīus) lacones diu bello attriti ab atheniensibus: & inopiam uirorū timētes
præcēperūt: ut uirgines cum qbusq; concūberent: quo facto cum iuuenes de incertis parentibus nati: ori-
ginem suam deinde erubescerent: & partheniatæ id est de uirginib⁹ nati appellarent: duce Palanto octauo
ab Hercule nauigiis pfecti uenerūt ad oppidum calabryæ quod Taras Neptuni filius condiderat: & id au-
ētum habuerunt.

Oechalia cū. & .diphthongo & .ch. aspirato atq; unico. l. & .i. latino scribit: licet ex defectu librariorū in qui-
busdam latinis codicib⁹ non cum. ch. aspirato: ut diximus: sed magis cū. t. aliquādo legerim⁹: fuit laconia
pars p̄pinqua thessaliae: quæ oechalia nomen assumpit a ciuitate eiusdem nominis: quæ in illa erat. Ipsa uero
ciuitas teste Homero li. ii. iliados: ab oechaleo fluuiio q; circa illam præterfluit: nomen eiusmodi accipit. In
hac regnauit Eurytus pater Ioles: q; cū filiā olim Herculi spopodisset: & postea dissuadēte filio denegasset
ut dixit Seruīus super. viii. aenei. indignatus Hercules illum & filios interemit: atque oechalam illius urbez
euertit: dicente Virgilio:

Vt bello egregias idem disiacerit urbes :

Troiamq; oechaliāq;: ut duros mille labores

Sustulerit. Quin & Iolem rapiēs ita ardenter illā amauit: ut quæq; ab illa pateret: uti ab Omphale regina
lydiae prius passus fuerat: ad quē Deianira scribēs apud Ouidium in epistolis heroidum inquit:

Gratulor oechalam titulis accedere nostris

Victorem uictæ succubuisse queror: & i eadem epistola subdit:

Ingriditur late lato spectabilis auro:

Qualiter in phrygia tu quoq; cultus eras.

Dat uultum populo sublime sub Hercule uicto:

Oechaliā uiuo stare parente putes: sed hæc deinde Iole iubēte Hercule ante mortē suam Hyllus Herculis
filio nupsit: ut in dictione Hyllus uidimus.

Oecinyres prima cū. & .diphthongo sequēs cū. c. exili & .i. latino penultima cum. y. græco scribitur: fuit teste
Homero circa initium libri. xi. iliados: uir argiuus: q; donauit Agamenoni thoracem exiūm.

Oeconom⁹ cū. & .diphthongo & .c. exili scribit: dicit a nostris dispēsator. Nā apud græcos οἰκος dicit dom⁹
& νόμος lex. nam decet dispensatorē legem esse dom⁹. Et sic Aristotelis oeconomica & oeconomics scribit:

Oecumenicus cum.œ.diphthongo & absq; aliqua aspiratiōe scribitur: dictio est deducta ab ὁἰκουμένῃ: quæ uniuersum'orbem designat quasi uniuersalis ille dicatur.

Oedipus cū.œ.diphthongo &.i.latino atq; unico.p.scribitur:dictio est cōposita ab ὁἰκουμένῃ: quod ē tumor & ὕπόστη pes: hoc est pedum tumor. Nam ut Statius diuersis in locis suæ thebaidos scripsit. Et Seneca i tra g̃oedia:quæ inscribit Thebais: dum Oedipus matris utero teneref: & pater Laius Apollinem de nascitura ple:consuleret: Et ab oraculo percepiss et se debere a nascitura ple interfici:natum puerū pastori suorū ar̃mētōg occidendū tradidit: qui dum ætati cōpateref: & regium imperium cōtēperare optaret: parvuli pedes gladio perforauit: & uimine suspendit ad arborem quasi in nedia moriturum. Quod ipse apud Seneca in Oedipo testatur dicens.

Me deo teste damnauit parens

Callidoq; teneros transfluit ferro pedes:

Et in alta nemora pabulum imisit feris. Sed cū uagitu Phorbantē pastorem Polybii corinthiog regis ad se puer traxisset. Ille cōscissis uinculis: iam tumidū pedib⁹ puerū corinthio cuiā largit⁹ est: qui latu ad Mēropē uxorem Polybii regis liberis carentem p magn o munere dedit. Illa una cum uiro tanq; filium cælitus missum paterna charitate suscepit. Et a pedū tumore Oedipodem cognominauit. Cui⁹ penultima breuis a poetis nostris ponī cōsueuit: & declinat huius Oedipidis. Plautus tamen in penulo ab Oedipo p Oe dipode in ablativo ptulit. hic cum semel thebas pergeret sphinge cōperta eius ænigma dissoluit: & mon strum intermit. Vnde rerū obscurissimarum interpres deinde dictus fuit. Itaq; homo ille apud Terentium Dauis sum inqt: non Oedipus. Plautus in penulo: Nam isti quidez Heraclidae orationi Oedipi opus ē cōiectura qui sphingis ænigma dissoluit.

O enochonum cum.œ.diphthongo &.ch.aspirato scribitur: est teste Herodoto thessaliam fluuius in peneum defluens: ut uidebimus in dictione thessalia.

O enos cū.œ.diphthongo scribit: dicit apud nos uinum: sed non utimur ea dictione nisi in compositis.

O enophorum cū.œ.diphthongo &.ph.aspirato scribit: uas est uinarium. Nam cōponit ex cenos quod ē ui num: & φόρον portans: de quo Iuue. in satyra Credo pudiciciā: Totū œnophorū sitiens. & Martialis in.vi. Reddidit œnophori pondera parua sui.

O enotrii cū.œ.diphthongo: & .t.exili scribitur: populi fuerūt i Italia: de qb⁹ satis habuim⁹ i dictione italia.

O eneus cū.œ.diphthongo in initio scribitur: fuit Parthaonis filius: dicente Acheloo apud Ouidiū i.viii. me tamorphoseos: cū ad Oeneū regē uenisset: Accipe me generū dixit parthaone nate. & fuit rex ætoliae: cuius urbs regia calydon cognomiata fuit: iō frequēter rex legit⁹ calydonia. fuitq; pater Meleagri: & ob hoc Me leager a poetis dictus est œnides. Ouidius in tertia epistolarum heroidum:

Coniugis œnides uersus in arma prece est.

O enomaus cū.œ.diphthongo scribit: fuit filius Martis: rex helidis & pisæ atq; Hippodamia pater: ut i ea di tione uidimus. Alius Homero teste fuit uir peloponesius ab Hectore in bello troiano interfactus.

O enops similiter scribit: & fuit uir peloponesius: ut idem poeta monstrauit.

O estrum cū.œ.diphthongo & .t.scribit: uolatile est parvū: Cui nomen asilum romanū est: ut dixit Virgilius i iii. georgicog. Iuue. in.iii. satyra: Non cedit Veiento: sed ut phanatic⁹ cestro percussus bellona tuo diuinat Et id sane nomen a uoce: quam edidit assumpsit.

O eta cū.o.&.e.separatis uocalibus: & .t.exili scribitur: ut late in.ii.horum cōmētariorū li. ostendim⁹: fuit rex colchorum potētissimus: & teste Homero in.xi.odysseæ: filius fuit Solis ex Perse filia Oceani. Nam ut ait Diodorus sicutus historie præstantissimus li. historiæ.v. Solē ferunt duos ex Perse uxore pcrease filios: Oetam ac Persem: Oeta in colcho regnauit: in taurica Perses: crudeles ambo efferiq; e Perse filia Hecates orta est superans audacia & imanitate patrem: ut quaē cruciatu hoīum lata eos p feris appetere sagittis cōsueuerit. Quin & ad uenena mortifera cōscienda sumnū studiū operāq; impēdit: quaē aduenis in cibis exhibebat. unde & prima aconiti inuenisse dicit. Quibus in reb⁹ experta admodū & edocta: ueneno patrem primū sustulit: deinde regno assumpto téplum statuit Diana: cui hospites nauigātes sacrificabat: existimās ea crudelitate suū nomen clarius futurum. Post hac nupsit Cetæ patruo: genuitq; liberos tres: Circem Medeam ac! Aegialeuz. Circe ad oīs generis uenenorū curā uersa: multaq; herbarum radiciq; uarias uires mirabilisq; repperit. Et q̃uis a matre Hechate in plurimis instructa esset: multis tamen ab se de nouo inuentis oībus i ea re præstit. hæc sarmatarum regi: q ab aliis scythæ dicunt cū nuplisset: primum ueneno uirū abstulit: deinde regno capto: multa ui crudelitateq; regnū uexauit: qbus ex rebus ex ipso regno pulsaz ad Italiam uenisse tradunt. Inq; eo pmontrio: quod nunc quoq; ab illa circē uocat reledisse. Medea quoq; tū a matre: tum a sorore singula ueneficia edocet: diuersis morib⁹ uixisse ferunt. Nam cū Oeta rex tum sua natura: tum uxorū suas crudelis esset: & necando hospitum morē seruaret: illa hospites a uitæ discrimine eripiebat: & s̃ape a patre precib⁹ & gratia p dānatorum salute intercedebat: quādoq; ipsamet ex custodia captos dimittebat. Ob quod cū Medea indies magis parentū crudelitati esset aduersa: a patre ob timorez in liberam custodiā destinata fuit. Illa ad Solis ouī téplum: quod in litore sitū erat configiens: iuxta litus

ambulans: argonautas noctu delatos conspicit: a qua de hospitum cæde edocit: humanitatem uirginis ex-
peri sunt: ut uidimus in dictione Iason.

O etha cum. & diphthongo &. th. aspirato scribit: mons est inter thessaliam & macedoniam famosus morte
rogo & sepulcro Herculis. Estq; teste Plinio li. xxv. naturalis historiæ: hellebore herba fertilis.

O etosyros cum. & diphthongo &. y. græco scribit a græcis. Nam teste Herodoto in. iii. historiarum: dicitur
lingua scythica Apollo.

O etus cū. & diphthongo &. t. exili scribit. nā apud græcos est diphthongus ex. co. mega & i. unde ὄτρος ab
illis scribit: sed a nobis Octus traducit: ut in. ii. horum commentarij li. uidimus. fuit frater Ephialis: & filii
Alœi: pugnauitq; cum diis in creta: ut dixit Salustius: unde etiū campi dicti sunt.

O ethyni prima cū. & diphthongo: sequēs cū. th. aspirato &. y. græco scribit: populi fuerint iuxta pontum.

O gdous cum. g. ante. d. scribitur: fuit teste Diodoro siculo li. historiæ. ii. ægypti rex: q & Vohoreus cognoscen-
tarius est: & memphim cōdidit: ut uidimus in dictione mēphis.

O gygia secunda cū. y. græco: penultima cū. i. latino scribitur: insula est: ut qdam ferunt phœnicii & syrii maris.
Sic quoq; ab Ogygio rege in ea regnante cognominata: de qua Homerus in li. primo odysseæ: οὐσίαν εἶ
ογύγιον ἔτρυνε. Nam uoluit in ea postea regnū fuisse Calypsus: ut i. dictiō Calypso uidimus.

O gygius eodē mō cum superiori dictione scribit: fuit teste Servio super Silenum Virgilii thebanorum rex: sub
quo primū diluuiū fuisse dixit Varro in plogo libri tertii de re rustica: quā longe antiquiorē urbana ostendere conatur. Et fuisse tempus ait: quo rura colebant hoīes: nec ciuitates habebat. Et subdit. estq; uetusissimum oppidum boetiae thebae: quod rex Ogygius adificauit: pacis iam duobus milib⁹ annorum & centū.
Sed ut diu⁹ Augustin⁹ de ciuitate dei li. xviii. rettulit: tēporib⁹ inq; Ogygii regis: diluuiū magnū factū ē: nō illud maximū: quo nulli hoīes euaserūt: nisi q i arca fuerūt. S; tamē mai⁹: q; quod postea tpe deuictiō fuit

O ileus cum. i. latino diuisa syllaba ab. o. scribit. nam neq; apud græcos est diphthongus: fuit filius antiphatis filii Melampi: dicente Homero in. xv. odysseæ: ἀντιφάτης μέν εἴκατεν οἰκλήα μεγάλου. Idē fuit pater Amphiarei arguiū uatis.

O ileus cū. i. latino diuisa syllaba ab. o. scribit: ut de superiori dictione diximus. Non enim pōt esse diphthō-
gus: ut Virgili⁹ in primo: Vnius ob noxā & furias aiacis oilei. fuit locro rex: & pater Aiakis Oilei.

O lympus cū. y. græco scribitur: quo nomine quattuor diuersos legimus montes. Vn⁹ ē inter thessaliā & ma-
cedoniam altissimus: dicente Lucano in. ii. Nubes excessit olympus Lege deū. Alius ē i gallogræcia. Alius
apud myfos: ad cuius radices urbs est Prusa ab Hānibale (ut fertur) extructa. Quart⁹ ē securis mare rubrum in æthiopia: haud longe ab heliopoli ciuitate: q oriente sole usq; ad qntam diei horā flamas emittit. Adde
quod de hoc dicit Claudianus in Stilicone: Sed ut altus olympi Vertex: q spatio uentos hyemesq; relingt
Perpetuum nulla temeratus nube serenum.

Celsior exurgit pluuiis: auditq; ruentes
Sub pedibus nimbos: & rauca tonitrua calcat:

Olympias eodem modo atq; i. latino in penultima scribit.

Olympionices secunda cum. y. græco: alia cum. i. latino: atq; cum. c. exili scribit: is dicitur qui in olympico cer-
tamine uicit: quasi olympiorum nices: id est uictor a viri: quae est uictoria.

Olor cū unico. l. scribit: fuit teste Herodoto libro histo. vi. thraciae rex: q filiam sua; Hegesiphylen Melciadi-
duci atheniensium uxorem dedit. Est etiam olor avis alba: quae alio græco nomine cycnus dicitur.

Olenos cum unico. l. & unico. n. scribit: ciuitas est ætoliae: ut ostendit Homerus i. ii. iliados: iuxta quā aper ille
calydonius occisus dicit. Aliam ponit Igini⁹ de astronomia poetica i. boetia ciuitatē esse: sic quoq; cognomi-
natam ab Oleno Vulcani filio: de qua forte intellexit Seneca in troade: cū ait: Olenos teclis habitata rariss. Quin & in ea Amalthea capram nutritā fuisse qdā asserunt: quae postea ad cælum tracta fertur: dicēte Ouidio in. xvii. epistolæ: heroidum: Pleias & arctophylax oleniūq; pecus. Et in li. fastorum. v. Nascitur olenia signum pluuiiale capellæ. Et inde olenius ut Flora ad Iunonem apud Ouidium in eodem. v. fastorum ait:
Quod petis olenius inquam mihi missus ab oris
Flos dabit: est hortus unicus ille meis.

Olynthus cum. y. græco &. th. aspirato scribitur: fuit ciuitas sithoniæ iuxta atticam: quae cum ab atheniēsib⁹
deficeret: & Philippo se dedisset: fuit demum ab atheniensibus euersa.

Ombrii cū. i. latino &. c. exili scribit: populi sunt iuxta illyricos: ex quorū locis teste Herodoto li. historiarū
iii. capris & alpis fluuii uersus boream in istrum cadunt.

Onymna cum. y. græco scribit: ea dicuntur quae solum idem nomen habent: hoc est non etiam rationem:
& traducuntur æquiuoca.

Omphatii cū. t. exili &. i. latino scribit: est genus uini certo artificio confecti: ut ostendit Plinius li. xiii. natu-
ralis historiæ: & deriuatur ab ὄυφεξ: quod uiam significat acerbam.

Onager cū unico. n. scribitur: dicit a nostris asinus silvestris. Nam cōponit ex ὄνος: quod est asinus: & ἄρπιος
silvestris. de quo Virgilius in. iii. georgicorū: Sæpe etiam cursu timidos agitabis onagros.

O chiston cū.ch.aspirato &.i.latino:atq.t.exili scribitur:locus est teste Homero li.iliados.ii.i finib⁹ thebag.
O nesicritus absq; aliqua aspiratione &.i.latino ubiq; scribit: fuit philosophus qdam:quem nōnulli æginen-
sem dicunt.Demetri⁹ uero magnesius illū astypalensem fuisse dixit.fuit Diogenis discipulus. Et ut Xeno-
phon cum Cyro hic eum Alexandro militauit.Et ut ille Cyri pædiam:hic Alexandri scripsit initia:& ut ille
Cyri:hic Alexandri psequtur laudes.Dicitur etiam stilus utriusq; q̄ simillimus.
O nyx cum.y.græco scribit:genus est lapidis in similitudinē unguis.Nam onyx græce latine unguis dicitur:
de quo Horatius in.iii.carminum:Nardo uina mereberis nardi puus onyx elicit caduz.Qui nūc sulpitiis
accubat horreis.ubi Acre dixit:onyx metallum gēmā simile:de quo ad unguenta odorata siebat pua uasa
Sed Lucanus de gēmis mihi locut⁹ uidet:cum dixit ad luxum ostendandum:Totaq; effusus in aula Calca-
batur onyx.
O nytes cū.y.græco &.t.exili scribit:nomen est uiri pprium:qd' Donatus super.xii.anei. Virgilii:aut gentile
aut patronymicū putauit:se tamen gentem nescire satetur.Sed Seruui magis sententia placet:q.pprū exili-
mauit & deriuari puto ab onyx:ac forsitan onyces cū.c.exili primitus scriptum.
O nomatopœia cum.t.exili &.ce.diphthongo atq;.i.latino scribit:ē ὄνυξ τροτός id est nominis:τρόνας fictio.
Nam cum uocis cōfusa nomen ad imitandū sonum effingimus:eiusmodi figuram facimus:ut ouīū dicim⁹
balatu; boum mugitu; equoru; hinnitum:terribilis buccinæ sonitum tarantara. Ennius:At tuba terribili
sonitu tarantara dixit.hac etiam figura dicit turtur:grus:scropha:qua; nouiter comperire nobis raro cō
ceditur:græcis uero teste Quintiliano:inter maximas est habita uirtutes.
O nophrius cum.ph.aspirato recte scribitur.nam descendit ab onos qui est asinus.
O pheltius cum.t.exili &.i.latino scribitur:fuit uir troianus.
O pheltes cum. t.exili scribit:fuit nauta tyrrhenus: de quo Ouidius in.iii.metamorpho. Assumus en inquit
sotiorum primus opheltes.
O pites cum.i.latino &.t.exili scribit:fuit uir argiuus:& ab Hectore in bello interfactus.
O phelestes cum.t.exili scribitur:fuit uir troianus.
O phis cum.i.latino scribit:dicitur apud nos serpens.unde Cotta in arateis uersibus apud Cicerone in.ii.de
natura deorum de serpente loquens inquit:
Quem clare perhibent ophim cognomine græci.
O phiuleus cū.i.latino &.c.exili scribitur:deriuat ab ophis:& dicitur a nostris serpentarius:quem Serui⁹ sup
xi.aneidos:Aesculapium esse dixit.
O phiophagi eodem modo scribitur:& hi sunt q; serpentes mandunt.Nam quod apud græcos phago: a no-
bis mando dicitur.
O phiogenes cū.i.latino &.unico.n.scribit:dicunt serpentib⁹ geniti:quos dixit Plinius li.vii.naturalis histo-
teste Erato pgameno circa helleponitū paruū genus hoium fuisse serpentū i& tructu leuare solitos:& ma-
nu imposita uenena leuitare corpori.unde a serpentib⁹ genus traxisse dicebantur.
O phites cū.i.latino &.t.exili scribit:est teste Plinio in.xxxvi.naturalis historiæ:genus marmoris maculas ser-
pentinas detinētis:a qbus nomen ipsum afflumpfit.
O pobalsamū cum unico.p.scribitur:& est succus balsamii:ωτρος enim græce latine succus dicitur.unde &p
quocūq; odorifero unguento aliquando sumit. Iuuenal is in.ii.satyra: Sed tamen unde Hæc emis hirsuto
spirant opobalsama collo Quæ tibi?
O ps cū.p.anter.s.scribit:fuit filia Cæli ex Vesta:& soror:uxorq; Saturni.Quam ut refert Seruius in.xi.anei:
græci Rheam uocat.Vnde latinā dictionē Ops nō græcam puto:& corripit.o.ut ops opis.Dicit etiā copia:
sed in hac significatiō nominatiū in frequēti usu nō est:nisi in cōpositiō: sed tūc quoq; cōmunis ē generis
ut hic & hæc & hoc inops huius inops.uetusissimi tamē teste Capro:hic & hæc & hoc ops & cops.p eo:q; ē
opulētus & copiosus:qn & p auxilio pferebant.Et Actium quoq; de Hercule sic dicentē inducit: Quorū
genitor ser' esse ops gentibus p opē ferens:& auxiliū gentib⁹. Terenti⁹Iuno Lucina ser' ope:serua me ob-
fecro.Item in genitivo apud Ouidiu de remedii legit:Carminis & medicae phœbe repertor opis.At opes
in numero plurali,p censu accipinius.Horatius in.iii.carminum:Per damna per cedes ab ipso Dicit opes:
atūmq; ferro:de romano populo loquebatur.
O pis cū.i.latino in noiatiuo nympha fuit:ac primā pducit:ut Opis ad æthereum pénis aufer' olympum.Vir-
gilius in.xi.Velocem interea superis in sedib⁹ opim Compellabat. Est etiam opis teste Herodoto in primo
historiage:cuitas iuxta quam tigris pfluuit:& mare rubrum ingreditur.
Opsonium cū.p.anter.s.atq;.i.latino scribit:sic enim apud græcos ὄψονιον scribit: sed ex nostris.p.in.b.ob
litterā uicinitatem:nōnulli cōuerterunt:quod saepē fieri supra ostendimus.Et est q̄qd comedendo addi-
tur pani & uino.Ac secūdam eius syllabam uti græci:sic & nostri producunt.Iuue.in satyra Atticus eximie
Manubria cultellorum.
Ossea nō tamē his ulla unq; obsonia fiūt Rācidula.& sic uerbū obsono uel obsonor neutrū uel deponens.
O phthalmos cū.ph.aspiratis scribit:dicit a nostris oculus: sed sic quoq; nō nisi i cōpositis qbusdā: & deriuat

tius transcribit: ut ophthalmia: quae est oculi infirmitas. Et triophthalmus lapis: qui teste Plinio in ultimo naturalis historiae: tres hominis oculos simul exprimit. & agophthalmus lapis alias: qui caprinum oculum representat.

O pterus cum t. exili scribit: est autem (ut Iuue. uidefuelle ostendere) cuius cum inquit in satyra Attic⁹ eximie: apd⁹ que sicilicet tripherum Sumine cum magno lepus atq; aper ac epigardus: Et scythia uolucres: & phoenix opteris ingens.

Et getulus oryx hebeti lautissima ferro Cæditur.

O reades cum unico. r. & absq; diphthongo: nymphæ sunt sic quoq; cognominatae ab ore si id est montibus: quos inhabitare solebant.

O restes absq; aliqua aspiratione ab emādatissimis græcis semper scribit: & ab oros quod apud nos est mons deriuatum nomē dicunt: atq; ob magnitudinem illius: eiūsmodi nomen sic quoq; a poetis effictum: que in star montis fuisse dicunt. Vnde Solinus corpus ei⁹ inquit iussione oraculi apud taygetā mōtē iuentū est longitudo cubitorū septem: quoq; glibet pedē & sensus geometrica ratio dicis cotinere. Et fuit Orestes Agamēnonis regis mycenarū filius ex Clytaenestra coniuge: hic parvulus Hermionē Menelai patrui: & Helena filiam despontauit. Sed cū opera Cletamnestra matris & Aegisthi adulteri pater Agamēnon a bello troiano cypri primū reuersus interficeret: queritur hic similiter ab eisdem in mortem. Sed diligentia Electra sororis a Strophilo phocensi clā mycenis subtrahit: & seruatur. Aegisthi interi: & Clytaenestra auxilio rapit Hermione a Pyrrho Achillis filio. Sed cū creuisset Orestes tpe & opportunitate captata clam mycenas intrat: atq; Aegisthū interemit: & matre q̄ crudelissimi p̄nēs afficit: postq; illa ī simul cum Aegistho annis septem regnauit: ut elegantissime haec oīa prosecutus est Sophocles in Electra: atq; Euripides. Sed de nimia crudelitate a ciuibus incusatus Orestes: iudiciū areopagitarum subire coactus est: a quo teste Cicero in oratione p̄ Milone uariatis hoium sententiis non solū diuina: sed & sapientissime deae sententia liberat⁹ ē. Interim interfecto Pyrrho: & recuperata Hermione: conscientia gestorum exagitatus: in insaniā & furias uersus: uidetur sibi uidebatur matrem se ardenter facibus: & serpentibus atris in sequentem: dicente Virgilio in quarto anodos:

Armatam facibus matrem & serpentibus atris

Cum fugit: ultricesq; sedent in limine diræ. Sed cum illi fidus: ac perpetuus esset comes Pylades: praefati Strophili filius: non passus est illum in insaniam persistere: quin opportuna disquireret medicamina. Itaque illum ad tauricā regionem in scythia ad Diana aram pro recuperanda sanitatem conduxit: comitibus etiā (ut nōnulli asserunt) Hermione & Electra: ubi deae ex humana carne sacra siebant. Sed cum moris esset aduenas pro eiusmodi sacrificio captiuare: contigit ut & ipse pro re tali caperetur. Sed ab Iphigenia sorore recognitus: quae ibidem sacerdos numini ministrabat: ut in ea dictione uidimus. liberatus etiā ab omni insaniam evasit. Cum quo Iphigenia ipsa ablato simulacro aufugit: & alia innumera sunt: quae de illo poeta loquuntur: ita ut dicat Iuuenalis: Scriptus & in tergo. nec dum finitus orestes. Praebebat enim materialē omnibus uiolentibus aliqua scriptitare. Ob quod dixit Virgil. in æneidos: Scans agitatus orestes.

O rex cum unico. r. & x. consonante atq; i. latino scribit: ponitur a græcis pro appetitione. At uero Iuuenia. latinum fecisse uidetur: & pro uonitu posuisse: quasi ab ore: & ex eo sit compositū: unde ait in satyra Credo pudiciam: Dicitur ante cibum rapidam factū: uirus orexim. & in satyra Atticus eximie: Hinc surgit orexis: Hinc stomacho bilis.

O rchades cum. ch. aspirato scribit: insulae sunt oceani septentrionalis ultra britāniā: & circa talem numero uiginti tres: quarum uiginti desertas: & tres coli nōnulli asserunt. Solinus tamen dixit illas hominibus uare: & siluis: quin & herbis uincis inhorrescere. Nōnullas uero dixit in herbidas: harenamque & steriles herbas detinentes.

O rchestra secunda cum. ch. aspirato: ultima cum. t. exili subsequence. r. scribit: proprius locus est in theatro: uel amphitheatro: uel circu ubi saltabatur. Nam deriuatur ab ὁρχήστρᾳ: quod est salto: ut Posidonius orchestra quatinus alter: unde etiam ὁρχήστρα saltatrix dicitur: nam ut resert Liuius i. ii. bello punico: Cū ludi circenses Apollini celebrarentur: & Hannibal nuntiatus esset circa collinā urbē ingruere: omnes raptis armis concurrerunt. Reuersi postea cum piaculum formidarent: intenerunt saltatēm in circu senem quemdam: qui cum interrogatus dixisset se non interrupisse saltationem: ductum est hoc proverbiū: Salua res est saltante sene. Sed ut plurimum pro toto theatro orchestra ponitur: ut Iuuenia. in satyra Et spes & ratio: Quæq; reportandis posita est orchestra cathestris: id est theatrum. Suetonius in uita Neronis: Mediaq; in orchestra frequente populo epulatus est. Vnde & nōnunq; pro loco eminentiori ponitur ab eodem Iuueniale: ut in tertia satyra: Aequales habitus illic similesq; uidebis Orchestra & populū. Nam cum locis commodior ad spectandum: pro senatoribus & maioribus præpararetur: ab ipsis saltationib⁹ inspecis nō men assumpſisse uidetur.

O rchites cum. ch. aspirato & i. latino atque. t. exili scribitur: genus est oliuarum: quae teste Seruio in secundo georgicorum: a græca etymologia: sed obsecna id est a testiculis nomen assumpſerunt. Nam ὁρχηστρες

dictintur: quorum figuram retincent.

O rchomenus cum. ch. aspirato &c. absq; diphthongo scribit: ciuitas est in boetia thessaliae contermina: in qua fons erat tribus charibus seu gratius: & Veneri sacer: ut testatur Iginus in astronomia poetica: & Seruius super primum aeneidos confirmauit. At hanc urbem Homerus i octavo iliados: inumeris quotidie natus deferri dixit in oratione Achillis ad Vlyxem Aiacem & Phoenicem.

Orcus absq; aliqua aspiratione scribit: cognome est fluuii inferni: ab ὄρκος: quod est iuramentum deductum: eo q; per illum hoc est stygem paludem: a qua teste Homera profluit: iurabant dii: nec peierare licebat. Nam ut dixit Homerus in secundo iliados: fluuius est thessaliae: qui ab inferna styge manat: & in peneum defluit quem nec peneus recipit: sed olei modo supernatatem breui spatio portatum abdicat: nec poenales aquas dirisque genitas argenteis suis misceri permittit: & subdit Homerus: huius fluuii apud deos sanctissimum iusurandum esse.

O richalcum secunda cum. i. latino: sequens cum. ch. aspirato: ultima cu; c. exili scribitur: dictio est ex auro & χαλκον: quod est as composita. Sed. au. diphthongum conuertit in. o. breuem secundum antiquorum consuetudinem in quibusdam dictionibus: ut supra ostendimus in secundo horum commentariorum libro ubi de au. diphthongo tractauimus. Nam aurichalcum dicebatur: quod teste Seruio in duodecimo Virgilii apud maiores preciosius omnibus fuit metallis: ubi multa grata de illo rettulit: quae qui scire cupiet: ibi legere potuerit.

Orgia cu; i. latino scribit: dicebantur Bacchi sacra: primu; apud thracas ab Orpheo instituta: quae (ut aiunt) a solis metruosis celebrari statuit: ut eo potissimum tpe a uirorum comixtione diuerteret: quod non solu; est abominabile: sed perniciosum uiris. Sed deinde ut illarum obprobria tegerent: & a non mestruatis celebrari permissionem fuit. Et teste Seruio super. iiiii. aenei. orgia olim apud graecos oia sacra dicebant: que admodum apud latinos ceremonia. Quod Iunie in satyra obseruasse uidet: ubi de sacris bonae deae: quae simili modo a solis mulieribus celebrabant: loquens inquit: Talia secreta coluerunt orgia tæda. Sed ut ait Seruio abusus sacra Liberi orgia dicunt: uel ab ὅργῳ οὐει: quod est furio: & ὅργῳ furor: uel ab ὁργῃ: hoc est a montib; i quibus agitabant: incedebatq; criminibus passis: & induit pellibus damarum: quae græce nebrodes appellantur. nam νέβρος græce latine dama uocatur. Virgilius in. iiiii. georgi. pictis incinctæ pellibus amba. id est pellibus damarum quae uarii sunt coloris: ibantque ut furoris agitata cum tibiis cymbalis & clamore. unde Marnades hoc est furiosæ appellabantur: ut in ea dictione uidimus. nec fas erat adesse uiros: dicente Statio in achilleide.

Lex procul ire mares iterat præcepta uerendus

Ductor: in accessumq; niris indicitur antrum:

Nec satis est. stat sine dato metuenda sacerdos

Exploratq; aditus: ne quis temerator oberret

Agmine foemineo tacitus surrisit achilles.

O rion cum. i. latino scribitur: hunc dixit Hesiodus in theogonia fuisse Neptuni filium ex Euriale Minois filia. Aristonicus uero & Pindarus aliam illius genesim delcriperunt dicentes: Hirum quendam senem fuisse: qui cum apud thebas: teste Aristonico parui cultor est: agelli: uel in insula chio: ut dixit Pindar: & Iouem forte ac Mercurium hospitio excœpisset: petuit ab his: ut sibi aliquid liberorum nasceret. dicebat eni; se olim coniugem habuisse: ac illi promisisse non recepturum aliam: optaret tamen filium pro herede. Et ut hoc facilius impetrare posset: bouem eis imolauit: atque ad uescendū apposuit. Iuppiter uero & Mercurius post epulas: ab eo corium e boue detractum poposcerunt: atq; in illud quod fecerant urinæ inclusi runt. Et referente Ouidio: qui horum opinionem sequitur in. v. fastorum libro:

Tunc super iniecta texere madentia terra

Iamque decem menses: & puer ortus erat:

Hunc hirerus quia sic genitus uocat uriona:

Perdidit antiquum littera prima sonum: ita ut iam Oriona dicamus. Est enim urina græca dictio: quam illi δυρον dicunt. Sed deinde maxime excrescēs uenator magnus euasit. Quem sibi comitez Delia fecit. Et ut dixit Ouidius: Ille deæ custos ille satelles erat: Itaque uenandi artificio elatus: ausus est dicere nulluz gigni posse animal: quod non ipse superaret: ob quod uolentibus diis emisit terra paruum animal: scorpionem scilicet a quo superatus occubuit: dicente Lucano libro nono: Ille scilicet scorpius minax nodis: & recto uerbere saeuus: Teste tulit caelo uicti decus orionis. Et dixit teste calo: quia & Orion & ille scorpius ad caelum traxi fuerunt. Voluit hic pleiadibus uim inferre: ut in dictione pleiades ostendemus. Tentauit & similiter teste Callimacho Dianam uitare: ob quod ab ea sagittis confixum illum dixit. Idez Horatius libro carminum tertio: in quarta oda tetigisse uidetur: cum ait: Tentator orion Diana uirginea domitus sagitta. Seruius uero aliam ab his: quae diximus fabulam super. x. aeneidos Virgili librum rettulit: quae sane nobis satisfacere non potuit: ideo alios magis secuti sumus. & habet Orion primam & secundam quandoque breues: & quādoq; longas: ut in dictione Arion uidimus.

O rithyia secunda cū.i.latino:penultima cū.th.aspirato & diphthongo cōpacta ex.y.græco &.i.latino scribit
fuit puella pulcherrima:& famosa filia Erithei athenarū regis:quā cū Boreas adamasset:& sibi coniugem
dari postularet:nec impetrare ualuerit:illā rapuit:& in thraciam secū detulit.Ex qua Zetū & Calaim filios
p̄creauit:ut p̄ uera historia rettulit Eusebius in libro téporum. Alia eodem nomine regina fuit amazonū:
quā Marpeia matri successit in regno:de qua Iustinus in.ii.epitomatum li.locutus fuit.